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	Сведения о реализации

основных общеобразовательных программ 
МБОУ «Эминхюрская  СОШ»
наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом

______________________________________________

Сулейман-Стальский район
2013 / 2014 учебный год




ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (II СТУПЕНЬ ОБУЧЕНИЯ)
нормативный срок освоения – 5 лет.
1. ОРГАНИЗАЦИОННО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
Контингент обучающихся

	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся
	Классы 
	Количество обучающихся

	5
	28
	6
	29
	7
	38
	8
	37
	9
	23

	Итого
	28
	Итого
	29
	Итого
	38
	Итого
	37
	
	23



Профильность обучения в соответствии 
с реализуемыми образовательными программами 
	Профиль
	Классы

	Общеобразовательные классы 


	5А, 5Б,6А, 6Б, 7А, 7Б, 8А, 8Б, 9А, 9Б

	Социально-гуманитарный 


	

	Физико-математический


	

	Химико-биологический


	

	Другие профили
	

	Классы с углубленным изучением предметов 
	

	Классы компенсирующего обучения
	

	Специальные (коррекционные) классы (с указанием вида)
	


Формы обучения

	Класс

(параллель)
	Очная
	Очно-заочная
	Заочная
	Всего

	5 А
	14
	
	
	

	5 Б
	14
	
	
	

	6 А
	15
	
	
	

	6 Б
	14
	
	
	

	7 А
	20
	
	
	

	7 Б
	18
	
	
	

	8 А
	19
	
	
	

	8 Б
	18
	
	
	

	9 А
	12
	
	
	

	9 Б
	11
	
	
	

	Итого
	             155
	
	
	


Организация урочной деятельности
	
	

	Продолжительность учебной недели
	6 дней 

	Продолжительность уроков
	45 мин.

	Продолжительность перерывов:
	

	- минимальный
	5 мин.

	- максимальный
	15 мин.

	Периодичность проведения промежуточной аттестации обучающихся:
	

	- четверть
	Да 

	- полугодие
	

	- год
	Да


2. ПРОГРАММНО - МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Характеристика учебных программ
	Предмет
	Наименование

рабочей программы
	Составитель 
рабочей программы
	Кем

утверждена, рассмотрена
	Наличие учебно-методического обеспечения



	Русский язык
	Программа для

общеобразовательных учреждений. Русский яз. и лит. для 5-11 классов.
	 Государственная
	МОН РФ
	да

	Русская литература
	Программа для

общеобразовательных учреждений. Русский яз. и лит. для 5-11 классов.
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	Математика
	Программа для общеобразовательных школ, гимназий, лицеев для 5-11 кл.
	Г,М. Кузнецова, Н.Г. Миндюк 
	МОН РФ
	да

	Информатика
	Рабочая программа курса информатики и ИКТ во 2-11 кл.
	Н.Д. Угринович
	МОН РФ
	да

	Родной язык и литература
	Программа по лезгинскому языку и литературе в 5-11кл
	З.Г. Бирембеков, Р.И. Гайдаров
	МОН РД
	да

	Немецкий язык
	УМК по немецкому языку в общеобразо вательных учрежд.
	И.А. Бим, Л.И. Рыжова
	МОН РФ
	да

	История России
	Программа курса «История России» для общеобразовате льных учреждений
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	История Дагестана
	Программа по истории Дагестана.
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	Обществознание
	Программы по обществознанию в 6-9 классах.
	А.И. Кравченко
	МОН РФ
	да

	КТНД
	 Культура и традиции народов Дагестана, 8-9 кл.
	М.А. Магомедова 
	Ученый совет ДИПКПК от 20 июня 2000г.
	да

	Природоведение
	Программы для общеобразовательных учреждений.
	Н.И.Сонина , В.Б.Захарова
	МОН РФ
	да

	Биология
	Программы для общеобразовательных учреждений. Биология.  5-11 кл.
	Н.И.Сонина , В.Б.Захарова
	МОН РФ
	да

	География
	Программа для общеобразовательных учреждений. География. 6-11 кл.
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	Физика
	Программа для общеобразовательных учреждений.

Физика. 7-9 классы.
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	Химия
	О.С. Габриелян Программа курса химии для 8-11 кл. общеобразовательных учреждений
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	ОБЖ
	Программа по ОБЖ, 8 класс
	В.Н. Латчук, В.В. Марков.
	МОН РФ
	да

	Музыка
	Рабочие программы, 5-7 классы    
	Э.М. Джаруллаева
	Пед.совет ОУ, Пр.№1 от 30.08.2013г.
	да

	ИЗО
	Программа. Изобразительное искусство для 5-8 кл.
	Государственная 
	МОН РФ
	да

	Технология
	Рабочие программы, 5-7 классы
	М.М.Чергесов,
Э.М.Джарулаева
	Пед.совет ОУ, Пр.№1 от 30.08.2013г.
	да

	Физкультура
	Комплексная программа физичес кого воспитания учащихся 1-11 кл.
	В.И. Лях, А.А. Зданевич
	МОН РФ
	да


3. СВЕДЕНИЯ О КАДРОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ
	
	Всего
	Процент

к общему числу педагогических работников

	Имеют образование:

- высшее профессиональное образование 

- среднее профессиональное образование 

- начальное профессиональное образование

- среднее общее образование
	28
4
                               
	88
12


	Имеют квалификационные категории:

- высшую

- первую

- в соответствии с квалификационными требованиями
	4
26

	13
87


Сведения о педагогических кадрах  



	№ п/п
	Должность по тарификации (преподаваемый предмет)


	Ф.И.О. работника, занимающего эту должность


	Образование 
и специальность по диплому, 
ВУЗ, год окончания 

	Квалифика-ционная
категория,

 ученая степень
	Сведения о повышении квалификации

(тематика, сроки, 

место проведения 
курсов, кол-во часов) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Директор, 

уч. химии 

(8 кл.)
	Османов Рахман

Салманович 
	Высш., преподаватель химии, ДГУ, 1986г.
	Высшая 
	1. Управление ОУ педагогика и психология, 72ч., 16-28.06.2008г.

2.Теория и методика препод. химии, 72ч., 12-24.01.2009г. Дерб.педколледж

	2. 
	Учитель русского языка и литературы  (5,9 кл.)
	Мирзоев 

Муфрудин 

Хаййирович 
	Высш., преподаватель русского языка и литературы, ДГПИ, 1990г.
	Первая
	Методика и преподавания русского языка и литературы, 72ч., 12-24.01.2009г., Дерб.педколледж 

	3. 
	Учитель русского языка и литературы  (8 кл.)
	Тагирбекова 

Эльмира 

Башировна 
	Высш., преподаватель русского языка и литературы, ДГУ, 2005г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания русского языка и литературы, 108ч., 04.03-04.04.2013г., ДИПКПК

	4. 
	Учитель русского языка и литературы 

(9 кл.)
	Базаева 

Марал 

Зейнудиновна 
	Высш., преподаватель русского языка и литературы, ДГУ, 2000г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания русского языка и литературы, 108ч., 05.10-17.10.2009г., ДИПКПК

	5. 
	Учитель русского языка и литературы 
(6-7 кл.) 
	Мурадагаева 
Ифрансат 

Гаджимагомедов на 
	Высш., преподаватель русского языка и литературы, ДГУ, 1985г.
	Высшая 
	Теория и методика преподавания русского языка и литературы, 108ч., 04.03. – 04.04.2013г., ДИПКПК

	6. 
	Учитель русского языка и литературы
 (8 кл.) 
	Нурметова Афият 

Айнудиновна  
	Сред. Спец. преподаватель русского языка и литературы, ДПК, 2009г.
	
	

	7. 
	Учитель русского языка и литературы

 (5,7 кл.) 
	Кадирова 

Эйлина 

Исмаиловна 
	Высш., преподаватель русского языка и литературы, ДГУ, 1990г.
	Первая
	Теория и методика преподавания русского языка и литературы, 72ч., 04.03. – 04.04.2013г.,

 с. Магарамкент

	8. 
	Учитель математики  
 (5-7 кл.)
	Келбалиев 

Алибег

Имиралиевич 
	Высш., преподаватель математики , ДГПИ, 1988г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания математики, 72ч., 11.01. – 10.02.2012г.,

ДИПКПК

	9. 
	Учитель математики
 (6,8 кл.)
	Демирова 
Фаизат 

Шириновна 
	Высш., преподаватель математики, ДГПИ, 1972г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания математики, 108ч., 02-14.02.2009г. г.Махачкала

	10. 
	Учитель математики 
(7,8 кл.)
	Демиров 

Джамалдин 

Рамалданович  
	Высш., преподав. математики, ГГУ, 1973г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания математики, 72ч., 11.01-10.02.2012г. ДИПКПК

	11. 
	Учитель математики 
(6,8 кл.)
	Демирова 

Фаизат 

Шириновна 
	Высш., преподаватель математики, ДГПИ, 1972г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания математики, 108ч., 02-14.02.2009г. г.Махачкала

	12. 
	Учитель математики (5,8,9 кл.)
	Раджабова 

Анжела 

Мизамадиновна 
	Высш., преподаватель математики, ДГУ, 2002г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания математики, 72ч., 09.04-11.05.2012г. г.Махачкала

	13. 
	Учитель информатики 
 (8-9 кл.)
	Абдулаева 

Гюльназ 

Билкасумовна 
	Высш., преподав. информатики, ДГПУ, 1999г.
	Первая 
	Теория и методика преподав. информатики, 72ч., 09.04-11.05.2012г., ДИПКПК.

	14. 
	Учитель ОБЖ 
(8 кл.) 
	Касумов 

Карабег 

Касумович 
	Высш., препод. физики ДГПИ, 1990г.
	первая   
	Теория  и методика преподавания физики, 108ч., 04 – 22.02.2012, ДИПКПК

	15. 
	Учитель физики (9кл.) 
	Селимов 

Селим 

Кезимович 
	Высш., препод. физики , ДГУ, 1977г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания немецкого языка, 108ч., 17.06-06.09.2013г. , ДИПКПК

	16. 
	Учитель родного языка и дагестанской литературы 
(6-7 кл.)
	Джигерова 

Джамиля 

Гаджимирзоевна 
	Высш., преподаватель лезгинского яз. и литературы, ДГУ, 2008г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания лезгинского языка и литературы, 72ч., 11-23.04.2012г., г.Махачкала

	17. 
	Учитель родного яз. и дагестанской литературы
 (5,9 кл.)
	Бирембеков 

Низами 

Абдуллахович 
	Высш., преподаватель лезгинского яз. и литературы, ДГУ, 2000г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания лезгинского языка и литературы, 72ч., 11-23.04.2010г., с.Касумкент

	18. 
	Учитель родного яз. и дагестанской литературы 

(5 кл.)
	Кавхаев 

Кавха 

Ибрагимович 
	Высш., преподаватель лезгинского яз. и литературы, ДГУ, 1982г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания лезгинского языка и литературы, 72ч., 11-23.04.2010г., с.Касумкент

	19. 
	Учитель биологии 

(7-9 кл.) 
	Эскендарова Изенат 

Алибековна 
	Высш., препод. биологии, КГПИ, 1989г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания биологии, 108ч., 06.05. – 07.06.2013г., ДИПКПК

	20. 
	Учитель биологии 

(5-6 кл.) 
	Алибеков 

Герман  

Алибекович
	Высш., препод. биологии, КГПИ, 1988г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания биологии, 72ч., 06-05-07.06.2011г., ДИПКПК

	21. 
	Учитель географии 
(6,7,9 кл.)
	Магомедова 

Людмила

Абдулашимовна
	Высш., препод. география, ИГУ, 2008г.
	Первая 
	

	22. 
	Учитель  географии  

(8 кл.)
	Шерифова Зарема 
Дадашевна 
	Высш., препод. география, ДГПУ, 2005г.
	Первая 
	

	23. 
	Учитель истории 

 и обществозна ния (6-9 кл.)
	Османов 

Кафлан 

Кафланович 
	Высш., препод. истории и обществознания ДСУ, 1976г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания истории, 72ч., 17-27.11.2010г.,

Г.Махачкала

	24. 
	Учитель истории и историиДагестана обществознания
 (9 кл.)
	Быкова 

Эльвира 

Зиятхановна 
	Высш., препод. истории и обществознания ИГУ, 2012г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания истории, 108ч., 19.09-09.10.2013г.,

Г.Махачкала

	25. 
	Учитель истории (5кл) КТНД  (8-9 кл.)
	Османов 

Рамалдан 

Салманович 
	Высш., 

 ГГПИ, 1984г.
	Первая 
	Курсы ПК, 

с.Касумкент  2011г.

	26. 
	Учитель английского языка 7-9 кл.)
	Амаханова 

Айишат 

Нажмудиновна 
	Высш., преподаватель английского яз., 

ДГУ, 1982г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания немецкого языка, 108ч., 06.05-25.05.2013г.,ДИПКПК

	27. 
	Учитель английского языка 5-6 кл.)
	Бабаев 

Расул 

Сакратович 
	Высш., преподаватель английского яз., 

ДГУ, 1982г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания английског языка, 108ч., сентябрь 2011г.,ДИПКПК

	28. 
	Учитель английского языка 5-6, 9 кл.)
	Имамова 

Назима

Биньямудиновна 
	Сред. спец., преподаватель английского яз., 

ДПК, 2004г.
	Первая 
	Теория и методика преподавания английско языка, 09-06-21.06.2010г. г.Дербент

	29. 
	Учитель химии 

(9кл.)
	Бабаева 

Саида

Магомед-Даировна
	Высш., преподаватель химии, 

ДГУ, 2009г.
	
	

	30. 
	Учитель физической культуры (11 кл.)
	Джигеров

Джигерхан 

Гаджиевич 
	Сред.спец. ЛПУ препод. физической культуры,   1991г.
	Первая 
	Теория и методика физического воспитания, 72ч., 16-27.05.2011г., ДИПКПК

	31. 
	Учитель технологии (5, 6 кл.), КТНД (8, 9 кл.)
	Эскендаров 
Шимердан 

Кахриманович 
	Высш., ДГПИ, индустрия, 1990 г.
	
	Теория и методики преподавания технологии, 108ч., 10 – 22.06.2013г.,

с. Касумкент

	32. 
	Учитель  ИЗО

 (5-7 кл.)
	Батманов 
Джабир 

Абдурахманович 
	 Сред. Спец. , ИПУ,1980г. преподав.  ИЗО
	
	1.Теория и методики преподавания ИЗО, 72ч. , 12-24.04.2010г.


4. КОНТИНГЕНТ ВЫПУСКНИКОВ 
	Уровень 
общеобразовательной программы 
	Количество обучающихся

(на конец каждого учебного года) 

	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	9А (общеобразовательный)
	17
	16
	19

	9Б (общеобразовательный)
	18
	15
	15

	9 В (общеобразовательный)
	16
	17
	

	итого
	51
	48
	34


5. СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОСВОЕНИЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ (ПО УЧЕБНЫМ ПРЕДМЕТАМ)
Сводная ведомость итоговых оценок выпускников 
	Перечень предметов

	Итоговые оценки, полученные выпускниками (в абсолютных единицах и в %)

	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	
	Общее количество выпускников по годам

	
	51уч.-100%
	48 уч. - 100%
	34 уч. - 100%

	
	3
	4/5
	3


	4/5
	3


	4/5

	Русская литература
	20-39%
	31-61%
	20-42%
	28-58%
	16-47%
	18-53%

	Русский язык 
	24-47%
	27-53%
	19-40%
	29-60%
	15-44%
	19-56%

	Родная литература
	18-35%
	33-65%
	23-48%
	25-52%
	17-50%
	17-50%

	Родной язык
	25-49%
	26-51%
	24-50%
	24-50%
	17-50%
	17-50%

	Алгебра 
	25-51%
	25-49%
	26-54%
	22-46%
	18-53%
	16-47%

	Геометрия 
	27-53%
	24-47%
	26-54%
	22-46
	17-50%
	17-50%

	Информатика 
	20-39%
	31-61%
	12-25%
	36-75%
	12-35%
	22-65%

	История 
	25-49%
	26-51%
	22-46%
	26-54%
	18-53%
	16-47%

	История Дагестана
	23-45%
	28-55%
	23-48%
	25-52%
	18-53%
	16-47%

	Обществознание 
	%
	%
	20-42%
	28-58%
	14-41%
	20-59%

	КТНД
	10-20%
	41-80%
	6-13%
	42-87%
	5-15%
	29-85%

	География и география Даг.
	28-55%
	23-45%
	21-44%
	27-56%
	17-50%
	17-50%

	Биология 
	25-49%
	26-51%
	17-35%
	31-65%
	16-47%
	18-53%

	Физика 
	30-59%
	21-41%
	24-50%
	24-50%
	18-53%
	16-47%

	Химия 
	30-59%
	21-41%
	24-50%
	24-50%
	18-53%
	16-47%

	Физическая культура
	6-12%
	45-88%
	6-13%
	42-87%
	%
	34-100%

	Иностранный язык
	19-37%
	32-63%
	22-46%
	26-54%
	16-47%
	18-53%


Формы проведения государственной итоговой аттестации выпускников 
	Формы итоговой аттестации
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	Количество выпускников, допущенных к итоговой аттестации

	1. Устные экзамены по билетам:
	
	
	

	     - Биология
	51
	49
	21

	     - Обществознание 
	
	48
	29

	     - Родной язык и литература
	51
	48
	34

	     - История
	28
	9
	

	    - География
	6
	
	

	     - Химия 
	17
	
	

	2. Письменные экзамены:
	
	
	

	     - Математика 
	51
	48
	34

	     - Русский язык
	51
	
	

	3. ГИА:
	
	
	

	     - Русский язык
	
	48
	34

	
	
	
	

	4. ЕГЭ:
	
	
	


Результаты ГИА за курс основной школы
	Перечень предметов, выносимых

 на аттестацию
	Аттестационные оценки, полученные выпускниками,

 по предметам учебного плана (в абсолютных единицах и в %)

	
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	
	Общее количество выпускников, сдававших экзамены 

	
	……-100%
	22-100%
	20-100%

	
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5
	2
	3
	4/5

	  Русский  язык
	
	
	
	7-14%
	31-65%
	10-21%
	1-3%
	22-65%
	11-32%


Результаты ЕГЭ за курс средней школы 

	Учебные годы
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	Общее количество выпускников
	……-100%
	……-100%
	……-100%

	Учебные предметы
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)
	количество участников ЕГЭ
	количество выпускников

 (в абсолютных единицах и в %)

	
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла
	
	получили минимальный балл и выше
	получили ниже минимального балла

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Абсолютная и качественная успеваемость обучающихся

	Классы
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	
	количество обучающихся
	абсолютная

успеваемость 
	качественная

 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная

успеваемость
	качественная

 успеваемость
	количество обучающихся
	абсолютная

успеваемость
	качественная

 успеваемость

	5А
	20
	20
	9
	20
	20
	8
	14
	14
	5

	5Б
	20
	20
	6
	21
	21
	9
	17
	17
	12

	6А
	15
	15
	6
	22
	22
	12
	20
	20
	7

	6Б
	14
	14
	7
	19
	19
	6
	19
	19
	8

	7А
	18
	18
	4
	13
	13
	4
	20
	20
	13

	7Б
	17
	17
	9
	13
	13
	5
	18
	18
	5

	8А
	15
	15
	5
	18
	18
	2
	13
	13
	6

	8Б
	15
	15
	5
	17
	17
	6
	14
	14
	6

	8В
	16
	16
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9А
	17
	17
	3
	16
	16
	5
	19
	19
	4

	9Б
	18
	18
	10
	15
	15
	5
	15
	15
	4

	9В
	16
	16
	6
	17
	17
	7
	-
	-
	-

	итого 
	201
	201
	
	191
	191
	
	168
	168
	


Результаты тестирования, полученные в ходе проведения

контрольных мероприятий плановых проверок качества образования

(03.12 – 20.12.2013)

	классы
	Русский язык
	Математика 
	Родной язык

	
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%
	выполняло обуч-ся
	справились

с тестом
	%

	5
	28
	25
	89
	28
	24
	82
	28
	24
	82

	6
	29
	26
	87
	28
	24
	80
	29
	25
	86

	7
	38
	34
	89
	38
	33
	86
	32
	26
	81

	8
	37
	32
	86
	37
	31
	83
	30
	25
	83

	9
	23
	19
	82
	23
	18
	78
	22
	17
	77


Результаты тестирования, полученные в ходе проведения

контрольных мероприятий плановых проверок качества образования
Управлением надзора и контроля в сфере образования Минобрнауки РД
(дата проведения проверки)

	Учебный год
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	Классы
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	Учебные предметы
	осень
	весна
	осень
	весна
	осень
	весна

	
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость
	абсолютная

успеваемость
	качественная

успеваемость

	Русский язык 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	84%
	30%

	Метапредметы 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	81%
	30%


6. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ 
1. Перечень  учебных кабинетов:

     а) математики 
     б) русского языка и литературы


в) родного языка и литературы


г) физики


д) химии


е) информатики 
    ё) биологии 

    ж) иностранного языка
    з) географии 

    и) экологии
2. Перечень кабинетов по технологии:

а) учебная мастерская по обработке дерева
3. Библиотека: площадь – 30м2; книжный фонд - 10379, в том числе: учебники и учебные пособия -2848 , методическая литература -204 

4. Спортивный зал - ________, площадь - ________________________________    

5. Спортивная площадка – есть, площадь – 2200м2 

6. Актовый зал - ____________, площадь - ______________________________
7. Другое
7.   ИНФОРМАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 
Компьютерные классы
	№ п/п
	Компьютерные классы

(включая мобильные компьютерные классы)
	Использование 
(учебные предметы)


	Количество

компьютеров

	1
	1
	Информатика, математика, история, русский язык и др.
	16

	
	
	
	

	
	
	
	


Дополнительное оборудование

	Наименование
	Количество
	Использование

(учебные предметы)



	Проекционная система
	
	

	Интерактивный комплекс
	
	

	Мультимедийный комплекс
	
	

	Компьютеры 

в учебных кабинетах
	
	


Директор _________________                                         Р.С. Османов 


(подпись)




         (Ф.И.О.)
Печать ОУ 
